Страница 1 из 6
Образовательные услуги посредством предоставления Доступа к платформе «Bonnie&Slide LMS 2.0». Версия договора от 11
февраля 2025 года

Договор № __

(далее по тексту – Договор)

МОСКВА, «___» ______ 20____ г.

Общество с ограниченной ответственностью “БОННИ И СЛАЙД”, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице
Генерального директора Перевощикова Николая Сергеевича, действующего на основании Устава, являющееся
участником проекта создания и обеспечения функционирования инновационного центра «Сколково», регистрационный
номер 1125624, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,

и _______________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________,
действующего на основании ________________, с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые
«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет и основные условия

1.1. Исполнитель в рамках настоящего Договора оказывает образовательные услуги (в соответствии с лицензией на
осуществление образовательной деятельности рег. № Л035-01298-77/01635812, выдана 17.12.2024 Департаментом
образования и науки города Москвы) по организации и проведению обучения работников/представителей Заказчика
(далее – Обучающийся, Обучающиеся) посредством предоставления доступа к платформе «Bonnie&Slide LMS 2.0» и
расположенному (-ым) на ней курсу/ курсам: «________________», «_____________________» (далее – Услуги), а
Заказчик принимает оказанные Услуги и оплачивает их в соответствии с условиями настоящего Договора. Курс является
Дополнительной общеобразовательной программой - Дополнительной общеразвивающей программой.

Все Услуги согласно настоящему Договору оказываются Исполнителем с использованием платформы
«Bonnie&Slide LMS 2.0», являющейся собственной разработкой Исполнителя (далее – Платформа).

1.2. Программа курса/курсов, количество Обучающихся, период доступа к платформе «Bonnie&Slide LMS 2.0» (далее по
тексту – Платформа) и иные существенные условия, необходимые для надлежащего оказания Услуг, согласовываются
Сторонами в соответствующих Приложениях к настоящему Договору.

1.3. Исполнитель в первый день предоставления доступа к Платформе и соответствующему курсу направляет логины и
пароли (ключи доступа к Платформе) посредством электронной почты Заказчика (или Обучающегося), указанной в
настоящем Договоре или Приложениях к нему. Доступ к Платформе, а именно, передача «ключей» доступа лицам, не
заявленным Заказчиком в качестве своих работников/представителей, не допускается.

1.4. По окончании оказания Услуг Исполнитель выдает представителям Заказчика, проходившим обучение, электронные
документы об обучении по форме, установленной Исполнителем, которые доступны представителям Заказчика в их
личных кабинетах (аккаунтах) на Платформе.

1.5. Местом осуществления образовательной деятельности (место проведения занятий), в том числе образовательной
деятельности с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, является место
нахождения Исполнителя или его филиала/обособленного подразделения независимо от места нахождения
Обучающегося.

2. Расчёты

2.1. Стоимость оказываемых Услуг определяется в соответствующем Приложении к настоящему Договору.

2.2. Стоимость Услуг не облагаются НДС на основании п. 1 ст. 145.1 Налогового кодекса РФ (освобождение от
обязанностей налогоплательщика НДС). В случае изменения статуса Исполнителя и/или налоговой ставки НДС
стоимость услуг увеличивается на размер действующей ставки НДС в соответствии с НК РФ, если иное не согласовано
в соответствующем Приложении Договору.

2.3. Оплата оказываемых Исполнителем Услуг производится Заказчиком в порядке предоплаты путем перечисления
денежных средств в российских рублях на расчетный счет Исполнителя в течение 3 (трех) рабочих дней с даты
подписания Сторонами соответствующего Приложения к Договору на основании счета Исполнителя.

2.4. Обязательства по оплате считаются исполненными Заказчиком с момента поступления денежных средств на
корреспондентский счет банка Исполнителя.

2.5. Стоимость Услуг Исполнителя не подлежит пересмотру в сторону уменьшения в случае, если
Обучающийся/Обучающиеся, получившие доступ к Платформе, фактически им не воспользовались.

Страница 2 из 6
Образовательные услуги посредством предоставления Доступа к платформе «Bonnie&Slide LMS 2.0». Версия договора от 11
февраля 2025 года

3. Сдача-приёмка Услуг Исполнителя

3.1. Исполнитель обязуется по окончанию оказания Услуг по соответствующему Приложению к Договору в срок не
позднее 10 (Десяти) дней со дня прекращения доступа к Платформе, предоставить Заказчику два экземпляра оригинала
Акта оказанных услуг (далее – Акт).

3.2 Заказчик в течение 10 (Десяти) дней с даты получения Акта обязуется подписать Акт и направить один экземпляр
Исполнителю или предоставить в тот же срок письменный мотивированный отказ от приемки оказанных Услуг.

3.3. В случае неполучения мотивированного отказа подписания Акта в указанный выше срок или уклонения Заказчика от
подписания Акта, Услуги считаются оказанными надлежащим образом и принятые Заказчиком.

4. Права на результаты интеллектуальной деятельности

4.1. Обучающимся предоставляется доступ к Платформе и расположенному на Платформе обучающим(ему)
курсам(курсу) исключительно с целью некоммерческого использования путем ознакомления с материалами курса/курсов
и их изучения, последующей сдачи зачетов/экзаменов (если применимо) и получения документов об обучении.
Исполнитель не передает Заказчику и/или Обучающимся имущественное (исключительное) право и не предоставляет
право использования своих результатов интеллектуальной деятельности (и их фрагментов), а именно аудиовизуальных
произведений – обучающих курсов и иных объектов, размещенных на Платформе, включая их элементы: графику,
дизайн, текст, шрифт, иллюстрации, слайды способами: воспроизведения, распространения, публичного показа,
импорта, проката, публичного исполнения, сообщения в эфир и по кабелю, ретрансляции, перевода и любой иной
переработки, доведения до всеобщего сведения, публикацию, в том смысле, в котором это подразумевается в п.2 ст.
1270 ГК РФ.

4.2. Положения настоящего раздела не распространяются на уникальные слайды, элементы дизайна и графики,
разработанные Обучающимися в период доступа к Платформе, которые не являются копией результатов
интеллектуальной деятельности Исполнителя. Все материалы, которые будут разработаны Обучающимися
самостоятельно в результате полученных им знаний и навыков в период доступа к Платформе могут содержать
результаты интеллектуальной деятельности и средства индивидуализации Обучающегося и/или Заказчика и могут быть
использованы Исполнителем исключительно в образовательных и рекламно-информационных целях.

5. Конфиденциальность, персональные данные, антикоррупционная оговорка

5.1. Заказчик и Исполнитель не разглашают любую информацию и документы, касающиеся настоящего Договора, без
предварительного письменного взаимного согласия в течение неограниченного срока.

5.2. Заказчик гарантирует, что до начала оказания услуг получил согласие Обучающихся на обработку Исполнителем их
персональных данных с целью исполнения настоящего Договора.

5.3. Если какой-либо из Сторон станет известно о потенциальных или существующих нарушениях применимых законов
в области предупреждения и противодействия коррупции, такая Сторона незамедлительно обязана уведомить об этом
другую Сторону. Стороны добросовестно оказывают друг другу помощь в предоставлении документов при проведении
расследований по выявленным нарушениям.
Реквизиты для уведомлений Заказчика: согласно данным в разделе 9 настоящего Договора.

Реквизиты для уведомлений Исполнителя: kirova@bonnieandslide.com.

6. Ответственность. Споры и разногласия.

6.1.  В случае несанкционированного доступа к Платформе, а именно, передачи «ключей» доступа лицам, не заявленным
Заказчиком в качестве своих работников/представителей (Обучающихся), Заказчик выплачивает Исполнителю штраф в
двукратном размере стоимости такого доступа к Платформе / Курса за каждый случай несанкционированного доступа к
Платформе.

6.2. За любые попытки представителей Заказчика вмешаться в код Платформы или иным образом повлиять на ее
функционал, включая настройки Платформы, Заказчик выплачивает Исполнителю документально подтвержденные
убытки.

6.3. За нарушение п.4.1. настоящего Договора Заказчик выплачивает Исполнителю компенсацию в порядке и в размере,
установленном Гражданским кодексом Российской Федерации.

mailto:kirova@bonnieandslide.com

Страница 3 из 6
Образовательные услуги посредством предоставления Доступа к платформе «Bonnie&Slide LMS 2.0». Версия договора от 11
февраля 2025 года

6.4. Досудебный порядок урегулирования споров в течение 10 рабочих дней со дня его возникновения является
обязательным. При невозможности разрешить спор в досудебном порядке он подлежит рассмотрению в Арбитражном
суде города Москвы.

6.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему
Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего
Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, к которым относятся стихийные бедствия, военные
действия или введение чрезвычайного положения, акты террора, массовые беспорядки, действия государственных
органов, изменения в законодательстве, издание нормативных актов, препятствующих исполнению Сторонами своих
обязательств. Факт наступления таких обстоятельств и их продолжительность должны быть подтверждены
соответствующим компетентным органом.

7. Действие Договора и его досрочное прекращение

7.1. Договор считается заключённым с момента подписания и действует в течение 1 (одного) календарного года с даты
его заключения. Если Стороны в течение 30 (тридцати) календарных дней до даты истечения Договора не заявили об
обратном, срок действия Договора автоматически продлевается на каждый последующий календарный год. Количество
пролонгаций неограниченно. Срок доступа к Платформе является самостоятельным сроком и указывается в
соответствующем Приложении.

7.2. Досрочное прекращение Договора возможно:

7.2.1. По соглашению Сторон.

7.2.2. В одностороннем внесудебном порядке как это определено в статье 782 ГК РФ с предварительным уведомлением
Стороны за 15 (Пятнадцать) дней до даты, с которой Договор прекращает свое действие.

7.2.3. По решению суда.

7.2.4. По иным основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации.

8. Иные условия

8.1. К отношениям сторон по Договору применяются нормы законодательства Российской Федерации.

8.2. С даты вступления в силу Договора прекращается действие любых иных соглашений между Сторонами, касающихся
условий Договора, если они противоречат условиям настоящего Договора.

8.3. Если формулировки любого Приложения к Договору противоречат формулировкам Договора, применяются
формулировки приложения к Договору.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру
для каждой Стороны.

8.5. Подписанные в соответствии со ст. 6 Федерального закона № 63-ФЗ от 06.04.2011 г. «Об электронной подписи»
квалифицированной электронной подписью документы, в том числе Договор, приложения и соглашения к нему,
претензии и уведомления признаются Сторонами полноценными юридическими документами, равнозначными
аналогичным подписанным собственноручно документам на бумажном носителе с проставлением печати (если
применимо), принимаются к исполнению и порождают для Сторон юридические последствия в виде установления,
изменения и прекращения взаимных прав и обязанностей при соблюдении порядка обмена документами в электронном
виде, установленного законодательством РФ. При направлении документов в электронном виде, подписанных
квалифицированной электронной подписью, обмен оригиналами документов не требуется.

Страница 4 из 6
Образовательные услуги посредством предоставления Доступа к платформе «Bonnie&Slide LMS 2.0». Версия договора от 11
февраля 2025 года

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО “БОННИ И СЛАЙД”
105066, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Басманный, ул
Нижняя Красносельская, д. 35 стр. 2, помещ. 104
ОГРН 1237700606956
ИНН 9701259086
КПП 770101001
р/с 40702810920000037835
в ООО "Банк Точка"
к/с 30101810745374525104
БИК 044525104

E-mail: academy@bonnieandslide.com

Генеральный директор

__________________Перевощиков Н.С.

МП

ЗАКАЗЧИК:

________________

Страница 5 из 6
Образовательные услуги посредством предоставления Доступа к платформе «Bonnie&Slide LMS 2.0». Версия договора от 11
февраля 2025 года

Приложение №1 от ____ года

 к Договору № ___ от ______ года

(далее по тексту - Приложение и Договор)

 Общество с ограниченной ответственностью “БОННИ И СЛАЙД”, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице
Генерального директора Перевощикова Николая Сергеевича, действующего на основании Устава, являющееся
участником проекта создания и обеспечения функционирования инновационного центра «Сколково», регистрационный
номер 1125624, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,

и _______________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________,
действующего на основании ________________, с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые
«Стороны»,

подписали настоящее Приложение к Договору о нижеследующем:

1. Срок доступа к Платформе (срок оказания Услуг): с __________ - _______________ 202___ года по  с __________
- _______________ 202___ года.

2. Объём курса/курсов: _______ основных уроков, _______________ бонусных уроков.

3. Программа курса/курсов согласована Сторонами в Дополнении №1 к настоящему Приложению.

4. Количество представителей Заказчика _____________________ человека.

5. После окончания доступа к Платформе каждому представителю Заказчика выдается электронный документ об
обучении по форме, установленной Исполнителем (доступен в личном кабинете представителя).

6. Стоимость Услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Приложению составляет ___________ рублей, из
расчета _______ рублей за одного представителя Заказчика (за один доступ). Стоимость Услуг не облагается
НДС на основании п. 1 ст. 145.1 Налогового кодекса РФ (освобождение от обязанностей налогоплательщика
НДС).

7. Во всём ином, что не предусмотрено настоящим Приложением, Стороны руководствуются положениями
Договора.

8. Настоящее Приложение вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон,
составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, оба экземпляра обладают равной
юридической силой.

Подписи Сторон:

От Исполнителя:
ООО «Бонни и Слайд»

Генеральный директор
Перевощиков Н.С. _____________
                                 (М.П.)

От Заказчика:
___________________

_____________
                                 (М.П.)

Страница 6 из 6
Образовательные услуги посредством предоставления Доступа к платформе «Bonnie&Slide LMS 2.0». Версия договора от 11
февраля 2025 года

Дополнение №1

к Приложению №____ от __________года

к Договору № ____ от _________ года

Программа курса/курсов:

Название курса: «_____»

БЛОК #1

БЛОК #2

БЛОК #3

Экзамен

От Исполнителя:
ООО «Бонни и Слайд»

Генеральный директор
Перевощиков Н.С. _____________
                                 (М.П.)

От Заказчика:

     _____________
                                 (М.П.)